
Verbale di Giunta N° 37 del  03/03/2021

COMUNE DI COLOGNE
PROVINCIA DI BRESCIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA N° 37 del 03/03/2021

OGGETTO: CONFERMA TARIFFE ILLUMINAZIONE LAMPADE VOTIVE PRESSO IL 
CIMITERO COMUNALE ESERCIZIO 2021

L'anno 2021, addì tre del mese di Marzo alle ore 19:00, convocata in modalità telematica di 
videoconferenza a distanza stante l’emergenza coronavirus, la GIUNTA COMUNALE si è 
riunita nelle persone dei signori:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
CHIARI CARLO SINDACO P
GARZA MARCO VICE SINDACO P

BONARDI GIUSEPPE ASSESSORE P
BENAGLIO PAOLA ASSESSORE P

BOGLIONI FRANCESCA ASSESSORE P

Presenti: 5 Assenti: 0

Assiste all’adunanza Il Segretario Comunale Siciliano Dr. Domenico il quale partecipa alla 
riunione con funzioni consultive, referenti, di assistenza e per la cura della verbalizzazione.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco, Carlo Chiari, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato .

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 10/05/2021 da Tonelli Chiara.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Verbale di Giunta N° 37 del  03/03/2021

OGGETTO: CONFERMA TARIFFE ILLUMINAZIONE LAMPADE VOTIVE PRESSO IL 
CIMITERO COMUNALE ESERCIZIO 2021

Premesso che:

 con precedente deliberazione di Giunta comunale venivano individuate le seguenti tariffe 
per l’illuminazione delle lampade votive presso il cimitero del Comune di Cologne:

 tariffa relativa ai diritti di primo impianto (allacciamento): € 2,58 oltre IVA.
 tariffa per abbonamento annuo 2020 per ciascuna lampada installata: € 9,41 oltre IVA 

incluso adeguamento ISTAT ai sensi dell’art. 5 del contratto di concessione per la gestione 
del servizio. 

 le tariffe si intendono comprensive di ogni spesa o imposta o costo di spedizione a mezzo 
posta, fatta eccezione per l’IVA e le spese per il pagamento tramite bollettino postale.

 con il decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italina n.13 del 18.01.2021 è stato differito il termine per l’approvazione 
del bilancio di previsione per l’anno 2021 da parte degli Enti Locali al 31/03/2021;

 l’art. 172, lett. e) del D. Lgs. 267/2000 che prevede che al bilancio siano allegate le delibere 
con le quali sono determinati, per l’esercizio oggetto di previsione: le tariffe, le aliquote 
d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito dei tributi 
locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in 
percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;

 l’art. 1 comma 169 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Finanziaria 2007) che 
testualmente dispone:
“Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la 
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette 
deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il 
termine innanzi indicato, hanno effetto al 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di 
mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono 
prorogate di anno in anno”;

 con la Legge 30.12.2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) non è stato riconfermato il blocco 
delle tariffe e delle aliquote dei tributi vigente dal 2016;

Richiamata la comunicazione da parte de ‘La Votiva’, concessionaria del servizio, che indica che 
l’indice dei prezzi di consumo verificatosi nell’anno precedente – dicembre 2020 è in misura pari al 
0,0 %; 
 
Preso atto che, ai sensi dell’articolo 5 del contratto di concessione per la gestione del servizio di 
illuminazione votiva del Cimitero comunale, si rende necessario applicare alla tariffa vigente 
l’adeguamento ISTAT di cui al paragrafo precedente;

Considerato che è in fase di definizione la stesura del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 
per missioni e programmi con funzione autorizzatoria e risulta indispensabile provvedere 
all’approvazione della tariffa dell’illuminazione delle lampade votive presso il cimitero comunale da 
applicare nel triennio 2021/2023;

Ritenuto di confermare per l’anno 2021 le tariffe vigenti (incluso l’adeguamento ISTAT) relative 
all’illuminazione delle lampade votive presso il cimitero comunale, già applicate per l’anno 2020 
con delibera di Giunta comunale n. 40 del 12.02.2020;

Vista la normativa vigente;

Visto il parere riportato in calce al presente atto:

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 10/05/2021 da Tonelli Chiara.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Verbale di Giunta N° 37 del  03/03/2021

Con votazione unanime:
D E L I B E R A

1. Di confermare relativamente all’anno 2021 le seguenti tariffe per l’illuminazione delle 
lampade votive presso il cimitero comunale;

 tariffa relativa ai diritti di primo impianto (allacciamento): € 2,58 oltre IVA.
 tariffa per abbonamento annuo per ciascuna lampada installata (compreso adeguamento 

ISTAT: € 9,41oltre IVA. 

2. Di dare atto che le tariffe si intendono comprensive di ogni spesa o imposta o costo di 
spedizione a mezzo posta, fatta eccezione per l’IVA e le spese per il pagamento tramite 
bollettino postale.

Con successiva, separata ed unanime votazione, stante l’urgenza del presente provvedimento: 
3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

    

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 10/05/2021 da Tonelli Chiara.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Verbale di Giunta N° 37 del  03/03/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : CONFERMA TARIFFE ILLUMINAZIONE LAMPADE VOTIVE PRESSO IL 
CIMITERO COMUNALE ESERCIZIO 2021

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

 

Li, 03/03/2021 Il Responsabile Area Economico Finanziaria
F.to Plebani Rag. Simonetta 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso 
ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

  

Li, 03/03/2021 Il Responsabile Area Economico Finanziaria
F.to Plebani Rag. Simonetta

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 10/05/2021 da Tonelli Chiara.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Verbale di Giunta N° 37 del  03/03/2021

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco 
F.to Carlo Chiari

Il Segretario Comunale
F.to Siciliano Dr. Domenico

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 16/03/2021, all’Albo 
Pretorio Istituzionale ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
Lì, 16/03/2021 F.to Siciliano dr. Domenico

  

ESECUTIVITA'

E’ divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 comma 3 del 
D.Lgs 267/2000.

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000.

Il Segretario Comunale
Lì, _________ F.to Siciliano dr. Domenico

  

Copia valida ai soli fini della pubblicazione albo on-line art. 32 L. 69/2009.
Per ottenere copia fare richiesta di accesso agli atti ai sensi della L. 241/1990.

Cologne, 16/03/2021      
Il Segretario Comunale
Siciliano Dr. Domenico

    

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 10/05/2021 da Tonelli Chiara.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


